



## MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

Ostrołęka, dn. 01.06.2021

### WSZYSCY WYKONAWCY

#### WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na zadanie pn. DOSTAWY OLEJU NAPĘDOWEGO, BENZYNY BEZOŁOWIOWEJ 95 DLA MIEJSKIEGO ZAKŁADU KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego.

Działając na podstawie art. 135 ust. 2 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019, poz. 2019 z późn. zm.) Zamawiający – Miejski Zakład Komunikacji Spółka z o.o. w Ostrołęce, reprezentowany przez Prezesa Zarządu – Pana Dariusza Domanowskiego, przekazuje wyjaśnienie treści specyfikacji warunków zamówienia.

#### Pytanie nr 1

Uprzejmie informujemy iż, zgodnie z Ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie niektórych ustaw w celu ograniczenia zatorów płatniczych (dalej: Ustawa), do transakcji handlowych, których przedmiotem jest odpłatna dostawa towaru lub odpłatne świadczenie usługi, związanych z wykonywaną przez obie Strony działalnością, począwszy od dnia 1 stycznia 2020 roku, stosuje się obowiązek złożenia oświadczenia o statusie dużego przedsiębiorcy. Czy w związku z powyższym Zamawiający wyrazi zgodę na dodanie do Umowy zapisu o następującej treści: „Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

#### Odpowiedź na pytanie nr 1

Zamawiający wyraża zgodę na złożenie odrębnego oświadczenia o następującej treści: „Sprzedawca oświadcza, że posiada status dużego przedsiębiorcy w rozumieniu art. 4 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 2013 r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.”

#### Pytanie nr 2

Prosimy o informację czy występują jakieś utrudnienia w dojeździe np.: autocysterny do miejsca rozładunku?



## **MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE**

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

### **Odpowiedź na pytanie nr 2**

Na chwilę obecną nie ma żadnych utrudnień, nie posiadamy żadnych informacji o możliwych planowanych utrudnieniach w obrębie miejsca dostawy, dojazdu autocysterny.

### **Pytanie nr 3**

Prosimy o potwierdzenie iż, przedmiotem zamówienia jest wyłączenie olej napędowy standardowy tj., letni, przejściowy i zimowy?

### **Odpowiedź na pytanie nr 3**

Przedmiotem zamówienia jest dostawa oleju napędowego standardowego tj. letniego, przejściowego i zimowego zgodny z zapisem w SWZ Część II punkt 4. II podpunkt 3 oraz dostawa benzyny bezołowiowej 95 zgodna z zapisem w SWZ Część II punkt 4.II podpunkt 3.

### **Pytanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuszcza dostawy łączone?

### **Odpowiedź na pytanie nr 4**

Zamawiający dopuszcza dostawy łączone.

### **Pytanie nr 5**

Zgodnie z SIWZ i umową do każdej dostawy Wykonawca dołączy świadectwo jakości. Obecnie większość terminali paliw (bazy magazynowe) obsługiwana jest za pomocą elektronicznych kart, a proces dokumentowania wydań przeprowadzony jest elektronicznie. Wobec tego zarówno dokumenty wydania jak i odpisy ze świadectw jakości są generowane elektronicznie i nie posiadają własnoręcznego podpisu. Prosimy zatem o odpowiedź czy takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego?

### **Odpowiedź na pytanie nr 5**

Takie dokumenty będą spełniały wymagania Zamawiającego.

### **Pytanie nr 6**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zastąpienie upustu % upustem kwotowym wyrażonym w zł/m<sup>3</sup>?

### **Odpowiedź na pytanie nr 6**

Zamawiający nie wyraża zgody na zastąpienie upustu % upustem kwotowym wyrażonym w zł/m<sup>3</sup>.





## **MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE**

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

### **Pytanie nr 7**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby termin płatności faktur liczony był od daty dostawy lub prawidłowo wystawionej f-ry vat?

### **Odpowiedź na pytanie nr 7**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie nr 8**

Czy zbiorniki jak i urządzenia pomiarowe Zamawiającego posiadają i będą posiadać w trakcie realizacji zamówienia ważne legalizacje?

### **Odpowiedź na pytanie nr 8**

Zbiorniki i urządzenia pomiarowe posiadają i będą posiadały ważne legalizacje w trakcie realizacji zamówienia.

### **Pytanie nr 9**

Czy zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej w której umieszczone są zawory wlewowo-spustowe będzie wystarczające na spełnienie wymogu o którym pisze Zamawiający w & 2 ust. 5 Umowy?

### **Odpowiedź na pytanie nr 9**

Zaplombowanie skrzyni załadunkowo-rozładunkowej w której są umieszczone zawory wlewowo-spustowe będzie wystarczające do spełnienia wymogu zawartego w §2 ust. 5 umowy.

### **Pytanie nr 10**

Prosimy o potwierdzenie iż, pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Dz.U.2014.1035)?

### **Odpowiedź na pytanie nr 10**

Zamawiający informuje, że pobór próbek i ich przechowywanie będzie zgodny z Rozporządzeniem Ministra Gospodarki z dn. 1 września 2009r. w sprawie sposobu pobierania próbek paliw ciekłych i biopaliw ciekłych (Dz.U. Dz.U.2014.1035).

### **Pytanie nr 11**

Czy badanie próbek będzie przeprowadzało niezależne akredytowane laboratorium?





## **MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE**

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

### **Odpowiedź na pytanie nr 11**

Tak, badania będzie przeprowadzało niezależne akredytowane laboratorium.

### **Pytanie nr 12**

Dot. & 3 ust. 7 Umowy. Zamawiający pisze „w okresie obowiązywania umowy Zamawiający ma prawo do dwukrotnego pobrania próbek paliwa w celu przesłania ich do kontroli laboratoryjnej na koszt Wykonawcy? Proponujemy aby kontrola laboratoryjna była przeprowadzona na koszt Zamawiającego. Wykonawca daje rękojmię prawidłowego wykonania przedmiotu Umowy. Ewentualnie w przypadku stwierdzenia złej jakości paliwa która to zostanie potwierdzona przez akredytowane niezależne laboratorium Wykonawca może pokryć koszt takiego badania. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe? W przypadku braku zgody na powyższe prosimy o informację jaki koszt z tytułu badania jednej próbki miałby ponieść Wykonawca? Prosimy także o informację czy badanie będzie wykonywane w pełnym zakresie czy tylko podstawowym?

### **Odpowiedź na pytanie nr 12**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Koszt z tytułu ww. badania według rynkowych stawek obowiązujących w dniu pobrania próbki.

### **Pytanie nr 13**

Dot. & 9 ust. 1 pkt. a) Wzoru umowy. Proponujemy zmniejszenie kary umownej w wysokości 5% na 2,5% wartości całego zamówienia. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

### **Odpowiedź na pytanie nr 13**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.

### **Pytanie nr 14**

Dot. & 9 ust. 1 Umowy. Prosimy o doprecyzowanie czy kary naliczone będą od wartości netto czy brutto?

### **Odpowiedź na pytanie nr 14**

Kary naliczane będą od wartości brutto.

### **Pytanie nr 15**

Dot. & 9 ust. 1 pkt b). Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kary z 10 % na 5%?

### **Odpowiedź na pytanie nr 15**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ.



## MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

### **Pytanie nr 16**

Czy pobór próbek będzie dokonywany przy każdej dostawie?

### **Odpowiedź na pytanie nr 16**

Nie, pobór próbek będzie dokonywany tylko w przypadku badania paliwa w niezależnym akredytowanym laboratorium.

### **Pytanie nr 17**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy? Wykonawca nie ma wiedzy jaka jest data obciążenia rachunku bankowego Zamawiającego co może generować zbędne utrudnienia w trakcie współpracy handlowej.

### **Odpowiedź na pytanie nr 17**

Tak, wyrażamy zgodę aby za datę zapłaty przyjąć datę wpływu należności na konto Sprzedawcy.

### **Pytanie nr 18**

Czy Kupujący będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności?

### **Odpowiedź na pytanie nr 18**

Zamawiający będzie respektował regulacje Ustawy z dnia 11 marca 2004 roku o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2004, nr 54, poz. 535 z późniejszymi zmianami) oraz rozporządzeniami wykonawczymi do tej ustawy w zakresie dotyczącym płatności, a w tym regulacji odnoszących się do mechanizmu podzielonej płatności.

### **Pytanie nr 19**

Czy Kupujący wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur. W taki sam sposób zarachowane zostaną wszelkie inne płatności Kupującego, które w treści przelewu opisane zostaną nieprawidłowo, w szczególności poprzez wskazanie faktury już zapłaconej bądź wskazanie niewystępującego numeru lub innego oznaczenia faktury?

### **Odpowiedź na pytanie nr 19**

Zamawiający wyrazi zgodę, aby w przypadku dokonania przez Kupującego płatności bez wskazania w tytule przelewu faktury, z której wynika zaspokajane zobowiązanie, Strony przyjęły, że płatność taka zarachowana zostanie na poczet zobowiązań Kupującego wynikających z kolejno najstarszych niezapłaconych faktur.



## MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka  
tel.: 29 769 14 62  
e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl  
www.mzk.ostroleka.pl

### **Pytanie nr 20**

Czy Kupujący wyrazi zgodę na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późniejszymi zmianami), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie. Wyrażenie powyższej zgody upoważnia Sprzedawcę do udostępnienia ww. osobie trzeciej informacji niezbędnych do dochodzenia przenoszonych wierzytelności lub jej dalszego obrotu w tym m.in.: wysokości zadłużenia oraz informacji o ustanowionych zabezpieczeniach. O dokonaniu przeniesienia wierzytelności Sprzedawca niezwłocznie powiadomi Kupującego.

### **Odpowiedź na pytanie nr 20**

Zamawiający nie wyrazi zgody na przeniesienie wymagalnej i dochodzonej przez Sprzedawcę wierzytelności na osobę trzecią w trybie art. 509 Kodeksu cywilnego (Dz. U. 1964 nr 16 poz. 93 z późniejszymi zmianami), której przedmiotem działalności gospodarczej jest obrót wierzytelnościami lub ich dochodzenie.

### **Pytanie nr 21**

Czy Kupujący wyrazi zgodę na pisemne, każdorazowe i niezwłoczne informowanie Sprzedawcy o istotnych okolicznościach, które mają lub mogą mieć wpływ na jego kondycję finansową i terminową spłatę zobowiązań, w tym w szczególności o złożeniu wniosku do właściwego Sądu o ogłoszenie upadłości. Ponadto czy Kupujący wyrazi zgodę aby zobowiązać się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu?

### **Odpowiedź na pytanie nr 21**

Zamawiający nie wyraża zgody na pisemne informowanie o swojej sytuacji finansowej. Zamawiający zobowiązuje się do każdorazowego i niezwłocznego informowania Sprzedawcy o wszelkich zmianach dotyczących jego danych w tym m.in.: nazwiska/nazwy, adresu zamieszkania/siedziby, adresu korespondencyjnego, adresu poczty elektronicznej e-mail, numeru telefonu.

### **Pytanie nr 22**

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do umowy zapisów zgodnie z którymi zostanie ustanowiony limit kredytu kupieckiego i w przypadku przekroczenia tego limitu sprzedaż paliw zamawiającemu zostanie wstrzymana?

### **Odpowiedź na pytanie nr 22**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy zapisów dotyczących kredytu kupieckiego.





## MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

### Pytanie nr 23

Czy zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie zapisów do umowy zgodnie z którymi w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami za zakupione paliwa wykonawca będzie uprawniony do wstrzymania dalszej sprzedaży paliw?

### Odpowiedź na pytanie nr 23

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie zapisów do umowy zgodnie z którymi w przypadku zalegania przez Zamawiającego z płatnościami za zakupione paliwa, wykonawca będzie uprawniony do wstrzymania dalszej sprzedaży paliw.

### Pytanie nr 24

Wnioskujemy aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie dostarczonego oleju napędowego i benzyny bezołowiowej następowało w oparciu o dokument wydania w temperaturze referencyjnej 15st. C sporządzany na podstawie pomiarów na legalizowanych urządzeniach wydawczych z baz/terminali paliw, ewentualnie na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st. C. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

### Odpowiedź na pytanie nr 24

Wyrażamy zgodę aby rozliczenie ilości dostaw oraz fakturowanie dostarczonego oleju napędowego i benzyny bezołowiowej następowało na podstawie legalizowanego licznika autocysterny w temperaturze referencyjnej 15 st. C.

### Pytanie nr 25

W przypadku braku zgody na wniosek zawarty w pytaniu powyżej, czy Zamawiający: a) przekaze na wniosek Wykonawcy Świadczenia legalizacji zbiorników wraz z tabelami litrażowymi po podpisaniu umowy? b) będzie przekazywał Protokoły oraz wydruki z urządzenia pomiarowego zamontowanego na zbiorniku klienta przed i po każdej dostawie na adres email wskazany przez Wykonawcę? c) będzie przyjmował paliwo uwzględniając dopuszczalne w Rozporządzeniu Ministra Gospodarki z dnia 22 stycznia 2008 roku błędy pomiarowe? d) wyrazi zgodę na ewentualne dostawy kontrolne (np. dwa razy w roku) w celu weryfikacji możliwości rozkalibrowania układu pomiarowego Zamawiającego w wyniku np. pracy gruntu zbiornika, przesunięcia się lub zawieszania sondy pomiarowej, odkładanie się BIO w zbiorniku, itp.)?

### Odpowiedź na pytanie nr 25

Nie dotyczy.

### Pytanie nr 26

Zgodnie z & 2 ust. 3 Umowy, Wykonawca zobowiązany jest realizować dostawy w dniach od poniedziałku do piątku w godzinach: 7.00-15.00, termin realizacji zamówienia to 24 h od złożenia zamówienia przez Zamawiającego. Prosimy o udzielenie informacji co w sytuacji kiedy zamówienie zostanie złożone w piątek, to kiedy będzie miała nastąpić dostawa paliw,



## MIEJSKI ZAKŁAD KOMUNIKACJI SPÓŁKA Z O.O. W OSTROŁĘCE

ul. Kołobrzeska 1, 07-410 Ostrołęka

tel.: 29 769 14 62

e-mail: sekretariat@mzk.ostroleka.pl

www.mzk.ostroleka.pl

skoro dostawy mają się odbywać wyłącznie w dni robocze tj: od poniedziałku do piątku i w czasie 24 h od złożenia zamówienia? Prosimy o wyjaśnienie.

### **Odpowiedź na pytanie nr 26**

W przypadku złożenia zamówienia w dzień poprzedzający dni ustawowo wolne od pracy, realizacja dostawy powinna odbyć się w pierwszym dniu roboczym po dniu wolnym.

### **Pytanie nr 27**

Wnioskujemy aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również zabezpieczona i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróba. Prosimy o przychylne rozpatrzenie naszej prośby.

### **Odpowiedź na pytanie nr 27**

Zgadzamy się aby w przypadku poboru próby paliwa pobierana była również zabezpieczona i przechowywana przez Zamawiającego kontrpróba.

### **Pytanie nr 28**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wprowadzenie do Umowy zapisu regulującego tryb reklamacyjny. Proponujemy aby termin 2 dni roboczych dotyczył rozpatrzenia reklamacji ilościowej zaś termin 5 dni roboczych dotyczył rozpatrzenia ale reklamacji jakościowej. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na powyższe?

### **Odpowiedź na pytanie nr 28**

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu rozpatrzenia reklamacji ilościowych i jakościowych.

### **Pytanie nr 29**

W nawiązaniu do przesłanej wiadomości dnia 13.05 za pośrednictwem Platformy zwracamy się z uprzejmą prośbą o przestanie sprawozdania finansowego za rok 2020 (bilans oraz rachunek zysków i strat) oraz rachunek zysków i strat za 1 kwartał 2021 roku.

### **Odpowiedź na pytanie nr 29**

Zamawiający informuje, że sprawozdanie finansowe za rok 2021 jest w trakcie przygotowywania, w związku z powyższym nie jest możliwe jego udostępnienie. Zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Finansów, Funduszy i Polityki Regionalnej z dnia 26 marca 2021 r. zmieniającym rozporządzenie w sprawie określenia innych terminów wypełniania obowiązków w zakresie ewidencji oraz w zakresie sporządzenia, zatwierdzenia, udostępnienia i przekazania do właściwego rejestru, jednostki lub organu sprawozdań lub informacji przedłużono terminy na sporządzenie sprawozdań finansowych o 3 miesiące.

PREZES ZARZĄDU  
  
Dariusz Domanowski